

**WEINVERKAUF:**

Ihr Besuch ist uns jederzeit willkommen.  
Melden Sie sich doch bitte vorher kurz an.  
Dann sind wir für Sie da.  
Vorab können Sie sich Ihre Wünsche  
auf der folgenden Merkliste notieren.

**Öffnungszeiten:**

Freitag: 13 - 19 Uhr | Samstag: 10 - 19 Uhr



**WAGENKNECHT**

**MERKLISTE**

Nr.	Anzahl	Sorte	Einzelpreis	Gesamtpreis

**SO ERREICHEN SIE UNS:**

**WEINGUT WAGENKNECHT**  
DOMHERRNSTRASSE 4  
55270 ESSENHEIM

TEL.: (06136) 99 58 45  
FAX: (06136) 99 58 46

FLASCHENWEIN- UND  
WINZERSEKTVERKAUF

LIEFERUNG, PROBEN  
UND PRÄSENTE

Alle Preise verstehen sich ab Hof  
inklusive der gesetzlichen Mehrwertsteuer.  
Versandkosten:

6 Flaschen im Karton      6,90 €  
12 Flaschen im Karton      6,90 €

Postversand per DPD

Mit dieser Preisliste verlieren alle  
bisherigen ihre Gültigkeit.

mail@weingut-wagenknecht.de  
www.weingut-wagenknecht.de



**WEINPREISLISTE**

## ROTWEINE

- 1 2021 Essenheimer Domherr 1,0 L | 4,20 €  
**CUVÉE ROT**  
 »trocken« | 12% vol | RZ 6.8 | S 5.1 g/l  
 Aus Portugieser, Spätburgunder und Merlot.  
 Saftig, beerig, würzig auf der Zunge – ein unkomplizierter  
 Trinkgenuss.
- 2 2021 Essenheimer Domherr 1,0 L | 4,20 €  
**CUVÉE ROT**  
 »halbtrocken« | 11% vol | RZ 16.1 | S 5.1  
 Unser mildes Rotweincuvée – fruchtig, würzig, aromatisch  
 - abgerundet mit einer feinen Süße.
- 4 2020 Essenheimer Domherr 0,75 L | 4,80 €  
**DORNFELDER**  
 »trocken« | 12,5% vol | RZ 5.0 | S 5.3 g/l  
 Körperbetont und dunkelrot  
 Kräftige Fruchtaromen nach dunklen Kirschen und  
 Johannisbeeren und feiner Tanninstruktur.
- 5 2020 **PINOT NOIR "Alte Eiche"** 0,75 L | 6,80 €  
 »trocken« | 13% vol | RZ 6.1 | S 5.6 g/l  
 Kräftiger Spätburgunder im Geschmack nach dunklen  
 Kirschen und schwarzen Johannisbeeren.  
 Komplexe und leicht würzige Struktur durch die Reife im  
 kleinen Eichenholzfass.



## WEISSWEINE

- 11 2021 Elsheimer Blume 0,75 L | 5,90 €  
**CHARDONNAY**  
 »trocken« | 12% vol | RZ 6.3 | S 6.2 g/l  
 Im kleinen Holzfass vergoren und ausgebaut.  
 Vollmundige Aromen von Melone, Birne und Stachelbeere  
 - leicht nussiger Charakter mit zartem Schmelz.
- 12 2021 Essenheimer Römerberg 0,75 L | 5,90 €  
**SCHEUREBE**  
 »feinherb« | 11,5% vol | RZ 18.0 | S 6.3 g/l  
 Exotische Früchte wie Mango, Maracuja und Cassis  
 im Zusammenspiel mit Nuancen von grüner Paprika -  
 abgerundet mit einer feinen Süße.
- 16 2021 Essenheimer Teufelspfad 0,75 L | 5,90 €  
**RIESLING**  
 »trocken« | 12% vol | RZ 8.3 | S 7.6 g/l  
 blumig, fruchtig - lebendige Säure im Zusammenspiel mit  
 Aromen von gelben Äpfeln und Citrus.
- SONDEREDITION SUFFEVE + Pfefferbix 2.0**  
**IN KLEINEN EICHENHOLZFÄSSERN GEREIFT**
- 19 2020 **SUFFEVE ROTWEIN** 0,75 L | 6,50 €  
**MERLOT, DORNFELDER &**  
**SPÄTBURGUNDER**  
 »trocken« | 13,5% vol | RZ 7.2 | S 5.6 g/l  
 Intensiver, komplexer Rotwein im Geschmack nach  
 dunklen Beeren mit Nuancen von schwarzem Pfeffer.
- 20 2021 **Pfefferbix WEISSWEIN** 0,75 L | 6,50 €  
**WEISSER BURGUNDER &**  
**GRAUER BURGUNDER**  
 »trocken« | 12.0% vol | RZ 9.4 | S 6.6 g/l  
 Reife, gelbe Früchte wie Mirabelle und  
 Aprikose - leicht würzige Noten  
 gepaart mit frischem Säurespiel.



## SECCO - GEKÜHLT TRINKEN UND GENIEßEN

- 21 **SECCO BLANC** 0,75 L | 5,90 €  
 7,87 €/L  
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
 Die Leichtigkeit des Seins – ein prickelnder Genuss.
- 22 **SECCO ROSÉ** 0,75 L | 5,90 €  
 7,87 €/L  
 Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure  
 fruchtig, blumig, spritziges Vergnügen.

## WINZERSEKT Klassische Flaschengärung

- 23 **MORIO-MUSKAT** 0,75 L | 8,00 €  
 10,67 €/L  
 »halbtrocken«
- 24 **RIESLING** 0,75 L | 8,50 €  
 11,33 €/L  
 »trocken«
- 25 **SCHEUREBE** 0,75 L | 8,00 €  
 10,67 €/L  
 »extra trocken«
- 26 **CHARDONNAY** 0,75 L | 8,50 €  
 11,33 €/L  
 »trocken«
- 27 **SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST** 0,75 L | 8,50 €  
 11,33 €/L  
 »extra trocken«
- 28 **SPÄTBURGUNDER ROTSEKT** 0,75 L | 8,50 €  
 11,33 €/L  
 »trocken«

## RHEINHESSISCHER TRAUBENSAFT PUR

- 29 **WEISSER TRAUBENSAFT** 0,75 L | 2,70 €  
 3,60 €/L
- 30 **ROTER TRAUBENSAFT** 0,75 L | 2,70 €  
 3,60 €/L